

SECCO & SEKTE

Nr.	Jhg.	Name	Ltr.	€uro
819	2018er	SECCO Qualitätspierwein - trocken fruchtig, lebendig · 11,0% vol	0,75 l	6,00 (8,00 €/l)
919	2018er	ROTLING-SECCO Qualitätspierwein - trocken ...und der Tag ist dein Freund! · 11,0% vol	0,75 l	6,00 (8,00 €/l)
132		PICCOLO Sekt trocken · 11,5% vol	0,2 l	2,20 (11,00 €/l)
134	2018er	WINZERSEKT Riesling-Sekt trocken Traditionelle Flaschengärung handgerüttelt · 12,5% vol	0,75 l	9,50 (12,66 €/l)
135	2018er	WINZERSEKT Riesling-Sekt brut Traditionelle Flaschengärung handgerüttelt · 12,5% vol	0,75 l	9,50 (12,66 €/l)

Traditionelle Flaschengärung

Der Wein wurde nach der Champagner-Methode in der Flasche vergoren; Flasche für Flasche von Hand gerüttelt und degorgiert. Nach über neunmonatigem Hefelager reife so ein Sekt von höchster Vollendung.

Alle unsere Weine sind aus dem Anbaugebiet Mosel in Deutschland.
Alle unsere Weine und Sekte enthalten Sulfite.

PERLENDER TRAUBENSAFT

155		SINE DELIRIUM alkoholfrei · 0,0% vol ein fruchtig prickelnder Genuss	0,75 l	4,00 (5,33 €/l)
-----	--	-----------------------------------------------------------------------------------	--------	--------------------

Genießen Sie die schöne Mosellandschaft und die Stadt Zell mit ihrem vielfältigen Freizeitangebot.

Wir laden Sie ein, gerne auch mit einer größeren Gesellschaft, zu einer Besichtigung unseres Weingutes und erleben Sie eine urig, originelle Weinprobe in unserem historischen Gewölbekeller. Wir sind sicher, auch für Ihren Geschmack haben wir den richtigen Wein. So wird Ihr Besuch bei uns ein Erlebnis, an das Sie sich gerne erinnern werden.



Verkaufsbedingungen

Das Angebot ist freibleibend - Zwischenverkauf vorbehalten. Die Preise verstehen sich in Euro per Flasche einschließlich der gesetzlichen Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung. Sollte ein Wein vergriffen sein, so erlauben wir uns, Ihnen einen gleichwertigen Wein zu liefern. Unsere Rechnungen sind innerhalb von 14 Tagen nach Rechnungserhalt ohne Abzug zahlbar. Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Mit dem Erscheinen dieser Preisliste sind die vorherigen ungültig geworden.

Frachtkosten

Bezüglich der Frachtkosten sprechen Sie bitte mit uns. Wenn die Möglichkeit besteht, liefern wir frachtkostenfrei mit eigenem Transporter. Ansonsten bieten wir Ihnen deutschlandweit Postversand an, im 6er, 12er oder 18er Versandkarton zum Preis von 7,50 Euro je Karton. Bei einer Bestellmenge ab 180,- Euro Warenwert versenden wir versandkostenfrei. Versandkosten ins EU-Ausland nach Rücksprache.

Präsente

Zum Verschenken bieten wir Ihnen unterschiedliche Flaschen- und Verpackungsgrößen an, die wir für Sie individuell zusammenstellen. Fragen Sie uns gerne danach!

Goebenich



SEKT + WEINGUT GÖBENICH

WEINKARTE 1/2020




Corray 65 · 56856 Zell/Mosel

Telefon 0 65 42 / 51 79

info@weingut-goebenich.de

www.weingut-goebenich.de

 facebook.com/weingutgoebenich

Liebe Weinliebhaber,

im Herzen der Mittelmosel, im Weinort Zell, befindet sich unser Weingut in unmittelbarer Nähe zum Moselufer.

Seit Generationen wird der Weinbau in unserer Familie gepflegt. Leidenschaft und Gefühl ist die Mischung, mit der wir unsere Weine erzeugen - und dies hauptsächlich im Steilhang und größtenteils in Handarbeit.

In einer Symbiose aus Tradition, Erfahrung und neuen, modernen Methoden ist es unser Ziel, alles im Wein zu erhalten, was ihm die Natur gegeben hat. Dies ist die Grundlage unseres Handwerks, um harmonische, fruchtbetonte Weine von höchster Qualität zu erzeugen.

Freuen Sie sich auf einen guten Wein!

Ihre Familie Göbenich

TROCKENE WEINE

Nr.	Jhg.	Name	Ltr.	€uro (Grundpreis)
720	2019er	RIESLING Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz Durstlöscher · 12,0% vol	1,0 l	5,20
120	2019er	BLANC DE BLANC Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz fruchtiger Weißwein-Cuveé Orange und Grapefruit · 12,0% vol	0,75 l	6,00 (8,00 €/L)
319	2018er	GRAUBURGUNDER Qualitätswein Stachelbeere und Birne, cremig im Abgang · 13,0% vol	0,75 l	6,00 (8,00 €/L)
419	2018er	CHARDONNAY Qualitätswein Mirabelle und Quitte, im Abgang nussig mild · 13,0% vol	0,75 l	7,00 (9,33 €/L)
1220	2019er	ZELLER KREUZLAY RIESLING Qualitätswein Aprikose und Mirabelle · 11,5% vol	0,75 l	6,20 (8,27 €/L)
1219	2018er	ZELLER KREUZLAY RIESLING Qualitätswein mineralisch, grüner Apfel · 11,5% vol	0,75 l	6,00 (8,00 €/L)
1820	2019er	RIESLING SPONTAN Qualitätswein Saftig, cremig nach gelben Früchten ... genieße dich glücklich · 12,0% vol	0,75 l	7,00 (9,33 €/L)

FEINHERBE WEINE

Nr.	Jhg.	Name	Ltr.	€uro (Grundpreis)
620	2019er	RIESLING Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz spritziger Zechwein · 11,0% vol	1,0 l	5,20
220	2019er	RIVANER Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz leichter Fruchtcocktail der ideale Sommerwein · 11,0% vol	0,75 l	5,20 (6,93 €/L)
219	2018er	RIVANER Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz ein Korb voller Fruchtaromen mit frisch - blumigen Nuancen · 11,0% vol	0,75 l	5,00 (6,66 €/L)
1320	2019er	ZELLER BURGLAY-FELSEN RIESLING Qualitätswein mineralisch, nach Honigmelone · 11,0% vol	0,75 l	6,20 (8,27 €/L)
1319	2019er	ZELLER BURGLAY-FELSEN RIESLING Qualitätswein mineralisch, Zitrusfrüchte und Pfirsich · 11,0% vol	0,75 l	6,00 (8,00 €/L)
519	2018er	RIESLING Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz froher Trinkgenuss · 10,0% vol	1,0 l	5,00
1120	2019er	ZELLER NUSSBERG RIESLING Qualitätswein ein Fruchtspiel aus Honig und Pfirsich · 8,0% vol	0,75 l	6,20 (8,27 €/L)
1419	2018er	RIESLING AUSLESE Prädikatswein - Zeller Schwarze Katz feinfruchtig - eine Harmonie aus Honigmelone und Rosinen · 9,0% vol	0,75 l	8,00 (10,66 €/L)

FRUCHTSÜSSE WEINE

ROTWEINE

Nr.	Jhg.	Name	Ltr.	€uro (Grundpreis)
1020	2019er	ROTLING Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz ein Traum aus roten Sommerfrüchten · 11,0% vol	0,75 l	5,30 (7,07 €/L)
1719	2018er	DORNFELDER Qualitätswein trocken, beerig und unkompliziert · 12,5% vol	0,75 l	5,80 (7,73 €/L)
1619	2018er	DORNFELDER Qualitätswein samtig das süffige rote Geschmackserlebnis · 11,0% vol	0,75 l	5,80 (7,73 €/L)
1520	2019er	CABERNET DORSA TROCKEN Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz Cassis und Schwarzkirsche · 12,5% vol	0,75 l	7,00 (9,33 €/L)
1519	2018er	CABERNET DORSA TROCKEN Qualitätswein - Zeller Schwarze Katz Cassis mit dezenter Vanille im Abgang · 12,5% vol	0,75 l	6,50 (8,66 €/L)

LIKÖRE

151	ROTTER WEINBERGPFIRSICH-Likör 18% vol	0,35 l	8,30 (23,71 €/L)
152	SECCO-LIKÖR 18% vol	0,35 l	8,30 (23,71 €/L)

SPIRITUOSEN

153	ALTER TRESTER Brand vom Riesling · 40% vol	0,5 l	8,50 (17,00 €/L)
154	ALTE HEFE Brand vom Riesling · 40% vol	0,5 l	8,50 (17,00 €/L)
157	ALTER MOSEL-RIESLING Weinbrand V.S.O.P. · 38% vol	0,5 l	19,00 (38,00 €/L)

In einem besonders schonenden Brennverfahren hergestellt. Hier werden die Weine in einem Vakuumverfahren bei einer Temperatur von nur 28° Celsius im Unterdruck destilliert.